
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Hervás
 
ANUNCIO. Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo convocado para proveer dos plazas de Agentes de la Policía Local.
 
 
Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Hervás por la que se aprueba la relación
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria para la selección de
funcionarios/as de carrera para cubrir dos plazas de Agentes de la Policía Local, vacantes en la
plantilla municipal.
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES AL
PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA PROVEER DOS PLAZAS DE AGENTE DE LA
POLICÍA LOCAL.
 
 
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 
Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 19/05/2021

Informe de Secretaría 19/05/2021

Bases Generales de la Convocatoria 03/06/2021

Informe de Fiscalización 11/06/2021

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria
y las Bases

04/06/2021

Anuncio BOP 09/06/2021

Anuncio BOE 18/06/2021

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17463



Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
 

 
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local.
 
 
 
 
 
 

Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal

07/06/2021

Servicio/Dependencia Policía

Denominación del puesto agente de la Policía Local

Naturaleza Funcionario de carrera

Escala Administración Especial

Subescala Policía Local

Clase/Especialidad Agente

Grupo/Subgrupo C1

Nivel 22

N.º de vacantes 2

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17464



 
 
RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

Nº NIF Nombre

1 XXX9981XX ALBERTO MATEOS RUANO

2 XXX8855XX ALBERTO RODRÍGUEZ GÓMEZ

3 XXX3146XX ALBERTO TRUJILLO JIMÉNEZ

4 XXX7981XX ALEJANDRO CASTELLANOS GARRIDO

5 XXX4048XX ALEJANDRO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ

6 XXX6101XX ALICIA VINAGRE PARRA

7 XXX5506XX ALMUDENA LÓPEZ RICO

8 XXX9407XX ÁLVARO MIGUEL DEL CORRAL MARTÍN

9 XXX6624XX ÁLVARO OCAÑA SILVA

10 XXX7474XX ANDREA MOLINA RAMIREZ

11 XXX0763XX ANDRÉS BLANCO GONZÁLEZ

12 XXX1272XX ANGEL CÁCERES PRIETO

13 XXX5421XX ANGEL GARCIA RODRIGUEZ

14 XXX7845XX ANGEL GOMEZ GONZALEZ

15 XXX8544XX ANTONIO JAVIER MORAL MATA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17465



16 XXX8277XX ANTONIO MANUEL HERNÁNDEZ MATAMORO

17 XXX6118XX ANTONIO MANUEL RÚA MUÑZO

18 XXX6433XX ARTURO OSORIO VALERO

19 XXX1951XX BEATRIZ PARRAGA BORRELL

20 XXX8921XX BLANCA ROMERALES PIÑERO

21 XXX0748XX BLAS CABEZAS SÁNCHEZ

22 XXX7701XX CARLOS JOSE MATEO ROBLES

23 XXX2506XX CARLOS RONCERO SERRANO

24 XXX7996XX CÉSAR GÓMEZ GARCÍA

25 XXX5435XX CÉSAR MARCOS GUTIERREZ

26 XXX3275XX CÉSAR VICENTE MUÑOZ

27 XXX3754XX CHRISTIAN MELO ARROYO

28 XXX2349XX CRISTIAN HERNÁNDEZ MARTÍN

29 XXX5866XX CRISTINA RAMÍREZ TORO

30 XXX6529XX CRISTINA VÁZQUEZ PUERTO

31 XXX1442XX DANIEL SÁNCHEZ GUTIÉRREZ

32 XXX7666XX DANIEL VELASCO LLANO

33 XXX2374XX DARÍO MARTÍN GARCÍA

34 XXX3528XX DAVID BERROCOSO RUFO

35 XXX7743XX DAVID CORTÉS COLCHÓN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17466



36 XXX2099XX DAVID JIMENEZ DÍAZ

37 XXX3985XX DAVID MARTÍN BURCIO

38 XXX0908XX DAVID MATEOS MORDILLO

39 XXX7314XX DAVID RUBIALES FLORES

40 XXX2141XX DAVID SOLANA CALDERON

41 XXX848XX DIEGO ALONSO DÍAZ

42 XXX2581XX DIEGO GONZALEZ CRIADO

43 XXX5405XX DIEGO LOPEZ SANTOS

44 XXX8139XX EMILIO ANDRES DOMÍNGUEZ MOHAMED

45 XXX3815XX ESTHER MELCHOR FUENTES

46 XXX3174XX FÁTIMA SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ

47 XXX3223XX FERNANDO GONZALEZ GOMEZ

48 XXX6168XX FERNANDO GONZÁLEZ GÓMEZ

49 XXX3162XX FERNANDO JOSE LORENZO PEREZ

50 XXX4463XX FERNANDO LUIS ROSADO PRIETO

51 XXX8019XX FERNANDO MONTERO ARRIBA

52 XXX1379XX FRANCISCO JAVIER DELGADO ORTÍZ

53 XXX4547XX FRANCISCO JOSÉ REYES GARCÍA

54 XXX6677XX FRANCISCO SANTOS SANGUINO

55 XXX8239XX GABRIEL FORTE GUERRERO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17467



56 XXX7005XX GLORIA GUERRA MORATO

57 XXX6553XX ISMAEL ARANDA ZAMORANO

58 XXX2730XX ISMAEL MUÑOZ OLIVERA

59 XXX4583XX ISRAEL HERRÁEZ CERRO

60 XXX5053XX JAIME SÁNCHEZ FERNÁNDEZ

61 XXX4338XX JAVIER CERRO CASARES

62 XXX2774XX JAVIER DÍAZ ANTÓN

63 XXX4119XX JAVIER HUEBRA CANELO

64 XXX5000XX JERÓNIMO FERNÁNDEZ SARRO

65 XXX6634XX JESUS MANUEL PRAÇA SAN SEGUNDO

66 XXX5864XX JESUS MAQUEDA ORTIZ

67 XXX7150XX JESUS MARTÍNEZ CHAMORRO

68 XXX7263XX JESUS SANTOS PIZARRO

69 XXX6547XX JOAQUÍN FLORES GIL

70 XXX3662XX JORGE DÍAZ SÁNCHEZ

71 XXX5516XX JORGE SÁNCHEZ ARDOIZ

72 XXX7727XX JOSE ANTONIO FACILA MORCILLO

73 XXX5845XX JOSE ANTONIO PIZARRO MATEO

74 XXX5518XX JOSE FOLLECO PÉREZ

75 XXX2763XX JOSE IGNACIO GARCÍA MARTÍN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17468



76 XXX2329XX JOSE LUIS HOLGUÍN PÉREZ

77 XXX5694XX JOSE MANUEL VALENCIA NOGALES

78 XXX1305XX JOSÉ MARÍA FERNÁNDEZ GARCÍA

79 XXX6755XX JOSE MARIA HERRERO VICENTE

80 XXX7225XX JOSE MARIO RODRÍGUEZ MARTÍN

81 XXX8721XX JOSÉ MIGUEL ROMERO BLANCO

82 XXX2874XX JOSÉ PULIDO SÁNCHEZ

83 XXX4834XX JUAN CARLOS CALDEIRA GARCÍA

84 XXX7833XX JUAN DIEGO LÓPEZ POLO

85 XXX7018XX JUAN JOSE POLO DÍAZ

86 XXX5439XX JUAN MANUEL DÍAZ SILVA

87 XXX0401XX JUAN MANUEL TELLO SÁNCHEZ

88 XXX7654XX JUAN MIGUEL BAZO BORREGA

89 XXX9695XX JUAN PEDRO RODRÍGUEZ ÁLVAREZ

90 XXX4645XX JULIÁN FERNÁNDEZ GALLEGO

91 XXX3348XX JULIO ANTONIO GIL CASTRO

92 XXX7780XX LAURA MARCOS CORTÉS

93 XXX4025XX LEANDRO GARCíA RAMíREZ

94 XXX1017XX M. TAMARA MONGE ALFONSO

95 XXX9043XX Mª JESÚS TEJADO CARRONDO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17469



96 XXX3244XX MANUEL CAÑO PICO

97 XXX9107XX MANUEL CHAMORRO REGALADO

98 XXX1578XX MANUEL DAVID HERNÁNDEZ MARTÍN

99 XXX5783XX MANUEL ESTEBAN MIGUEL GARCÍA

100 XXX6577XX MANUEL GONZÁLEZ CORTÉS

101 XXX9930XX MANUEL HERNÁNDEZ FABIÁN

102 XXX1101XX MANUEL MONTAÑO MOÑIZ

103 XXX6303XX MANUEL PEREIRA AZA

104 XXX7403XX MARC RODRÍGUEZ BOYERO

105 XXX9649XX MARCELINO SÁNCHEZ ÁLVAREZ

106 XXX1848XX MARIANO TEJEDA LOPEZ

107 XXX7364XX MARIO CABALLERO MORENO

108 XXX8188XX MIGUEL ANGEL CORTÉS MARTÍN

109 XXX5220XX MIGUEL ANGEL HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ

110 XXX2340XX MIGUEL ÁNGEL TREJO LABRADOR

111 XXX3218XX MIGUEL VIVAS MOLANO

112 XXX5033XX NATALIA HISADO IGLESIAS

113 XXX3035XX NURIA MAYO GIL

114 XXX3693XX OSCAR PARRO GUTIÉRREZ

115 XXX6706XX PABLO DE PAZ GONZÁLEZ

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17470



116 XXX1930XX PAOLA PARRA HERMOSA

117 XXX0668XX PATRICIA GÓMEZ FABIÁN

118 XXX0668XX PAULA MARTÍN CIRILO

119 XXX1420XX PEDRO JAVIER PIZARRO GUTIÉRREZ

120 XXX5541XX PEDRO PABLO GÓMEZ ARIAS

121 XXX7636XX RAFAEL GONZÁLEZ MEJÍAS

122 XXX3401XX RAÚL GONZÁLEZ ALINDADO

123 XXX4272XX RAÚL HERNÁNDEZ RAMOS

124 XXX4245XX ROBERTO CHAPARRO HERRERA

125 XXX7154XX ROBERTO MAESTRE HOLGADO

126 XXX7165XX ROCIO LENO GÓMEZ

127 XXX6967XX RUBÉN GARCÍA FONSECA

128 XXX3578XX SANDRA VELÁZQUEZ GARCÍA

129 XXX1495XX SANTIAGO FERNÁNDEZ IZQUIERDO

130 XXX5934XX SANTIAGO MORCILLO DELGADO

131 XXX5934XX SERGIO BAEZ GUERRERO

132 XXX2193XX SERGIO BLANCO HERNÁNDEZ

133 XXX8394XX SERGIO MANUEL CÓRDOBA TELLO

134 XXX2164XX SERGIO PERERA GUERRA

135 XXX4883XX SERGIO RUBIALES GARRIDO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17471



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

136 XXX8781XX SERGIO TEOMIRO PEROMINGO

137 XXX4336XX VICTOR LÓPEZ BLÁZQUEZ

138 XXX3372XX VICTOR MANUEL ARROYO CAÑAMERO

139 XXX3615XX VICTOR MANUEL LÓPEZ REY

Nº NIF Nombre Motivo de exclusión

1 XXX3136XX JORGE MUELAS GARCÍA FUERA DE PLAZO

2 XXX7784XX RAÚL JIMÉNEZ CORRALES FUERA DE PLAZO

3 XXX1295XX ANASTASIO CARLOS REBATE
GILARTE

FUERA DE
PLAZO

 

Miembro Identidad

Presidente Ángel José Rubio Herrero, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de
Hervás.

Suplente Manuela Agudelo Blanco, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de
Ahigal.

Vocal Longinos Hernández Ciprian, Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de
Hervás.

Suplente Javier Hernández Martín, Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de
Hervás.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17472



TERCERO. Notificar la presente resolución a los/las miembros designados para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como la
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia, en la sede
electrónica de este Ayuntamiento
 

http://hervas.sedelectronica.es
 

y en el Tablón de Anuncios.
 
Los/las aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.
 

 
Hervás, 11 de agosto de 2021

Patricia Valle Corriols
ALCALDESA-PRESIDENTE

Vocal Gonzalo David Miranda, representante de la Junta de Extremadura.

Suplente José Antonio Díaz Hernández, representante de la Junta de Extremadura.

Vocal Susana González Pérez, Agente de la Policía Local de Plasencia.

Suplente Ismael Villalobos Fabian, Agente de la Policía Local de Montijo.

Secretario Pedro González Neila, Agente de la Policía Local de Plasencia.

Suplente M. Carmen Marta Sánchez Hernández, Administrativa del Ayuntamiento
de Hervás.

Vocal Técnico Ángel Carrón de la Calle, funcionario de la Consejería de Educación de la
Junta de Extremadura.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
38

99
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17473


	http://hervas.sedelectronica.es

		2021-08-13T13:09:42+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




